令和７年７月１６日

 各学校ＰＴＡ会長　様
各 学 校 長   様

   高　 Ｐ　 連 だ よ り
  　 （令和７年度　７月号）     群馬県高等学校ＰＴＡ連合会事務局

１　 今年度のこれからの主な行事予定

行　　　事 期　　　日 会　　　場
  令和７年度全国高Ｐ連大会   8月 2１日（木)～2２日（金） 三重県：津市
  現地集合・オンライン配信
    〃      第１回理事会   9月　4日（木） 県生涯学習センタ－
    〃      県指導者研究集会  11月 26日（水） 伊勢崎市：伊勢崎市文化会館

２　 令和７年度県連総会について
　  ６月１３日（金）～１４日（土）　６年ぶりに渋川市伊香保町ホテル天坊にて実施されました。
　 講演会につきましては、講師 玉城ちはる氏（シンガーソングライター）　演題「命の参観日　～家族
  相談士として伝えたい相談力～」で実施され、３３８名の参加という結果でした。

夜の教育懇談会には２０６名の参加で講師の玉城ちはるさんも参加いただき大いに盛り上がりました。

３　 第７１回関東地区高等学校ＰＴＡ連合会大会埼玉大会について
　  ７月１１日(金)～１２日(土)に埼玉県さいたま市の大宮ソニックシティで開催されました。
　 １２日の全体会その後の記念講演は、講師 九段理江氏（第１７０回芥川龍之介賞受賞作家）　演題
  「対話を終わらせないために」で行われました。
　  また、功労者表彰の本県関係では、７名の方と１団体が表彰されました。
　 １１日の分科会は大宮ソニックシティ展示場他で行われ、第１分科会では本県の渋川青翠高校が発表
  を行いました。

４　 第７４回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会三重大会について
　 ８月２１日(木)～２２日(金)に三重県津市で開催される全国大会（三重会）は現地集合型とオンライ

 　ン配信型ハイブリッド開催となります。
 　本県関係の表彰は、役員等表彰１名、全国大会会長表彰個人１名及び２団体が表彰される予定です。

５　 地区別指導者研究集会について
   地区別指導者研究集会の発表校等について、各地区主管校より報告がありましたのでお知らせします。

ブロック名 　 　 期　 　 日 　 　 　 会　 　 　 　 場     主 　 管 　 校
 東　  毛  １０月 ３日(金) 藪塚本町文化ホール(カルトピア) 県立太田工業高校
 中　  毛  １０月 ６日(月) 昌賢学園まえばしホール 県立前橋南高校
 西　  毛  １０月24日(金) 高崎市総合福祉センターたまごﾎｰﾙ 中央中等教育学校
 北　  毛  １０月 １日(水) 渋川市民会館 県立渋川工業高校

   ※詳細につきましては、各地区主管校にお問い合わせください。
   ※主管校へのお願い
    研究集会終了後は、開催通知・集会資料・会計報告等関係書類を県高Ｐ連事務局に一部提出してください。

６　 連絡とお願い
(1)  マナーアップ運動について

 　　マナ－アップ運動の指導中の事故に備えて、保護者連絡会では傷害保険に加入しています。
     万一の場合には連絡してください。
(2)  事務局の閉鎖について
 　 ８月８日（金）～１８日（月）まで、生涯学習センター休館日・事務局夏期休暇のため事務局を閉鎖
　します。ご不便をおかけいたしますがご協力のほど、よろしくお願いいたします。